136 Item **maceries**, hoc est paries sine calce factus, quasi sine pinguitudine, qui et

(Plaut. *Aul.* 535; Acc. *trag.* 125) | 15 Plaut. ? *fr. inc.* 58 | **134**,1 cf. Schol. Ter. p.99,12 | 5-6 Plaut. ? *fr. inc.* 59 | 6 Varro *ling.* 8,55 | 6-7 cf. Balb. ? | 7 cf. Plin. *nat.* 19,57 | 8-9 Plaut. *Curc.* 483 | 9-10 cf. Varro *ling.* 8, 55 ? | 10-11 Plaut. *Epid.* 199-200 | 12-13 Suet. *Claud.* 15,2 | 13-14 cf. Don. *Eun.* 257 | 14 cf. **359** | 15-16 Plaut. ? *fr. inc.* 60 | 17 Mart. 11,100,6 | **135**,1 cf. P. Fest. 7 | 1-2 Lucil. 242 ap. Non. 136 | 2-3 cf. Pap. (Verg. *ecl.* 3,100) | 6 et 7-8 cf. Tort. | 9-10 Apul. ? *fr. inc.* 41 | 10-12 cf. Non. 136-137 (cf. Plaut. *Capt.* 135 uar.; Pacuu. *trag.* 274-275 ; cf. Varro *Men.* 453) | 12-13 cf. Valla *eleg.* 1,22

134,5 ueneunt *U* : uenduntur *ova* || 6 factus *v* || 7 uidendum *ov* || 8-13 Plautus — flagitauit *add. in mg. U*² || 9 In uelabro *U*² : Iuuelabro *o* Iunelabro *va* || 14 ostendimus *o* || 15 ridiculus *ov* || 16-18 Item — pinguem *add. in mg. sup. U*², *sed post delectatur del.* Plautus, *deinde* Idem; *et add. postea* *Martialis et quod* — pinguem || 16 carnario *v* || **135**,1 nostri *v* || 5 macros] macro *U*¹ μακρὸς *a* || 5-8 Macrocosmus — uero *add. in mg. inf. U*² || 5 macrocosmus *a* macros *v* || **136** *add. in mg. U*² || 1 *ante qui del.* Item ipsa maceratio *U*²

maceria dicitur, solis lapidibus constans. Maceries etiam ipsam macritudinem siue **macerationem** significat. **Machaera** uero graeca uox est, et latine sica dicitur, et culter siue cultellus. **Iuuenalis** Ames nomen uictum que machaerae. Notum instrumentum est ad scindendum simul uulnerandum que. Vnde **machaerophori** sicarii dicuntur.

137 Item **macula**, quod significat turpitudinem, quoniam macies animal decolorat ac foedum facit. **Plynius**: Fullones eas maculas é uestibus tollunt. Hinc **maculo** et **commaculo**, id est foedo, deturpo. Capitur etiam macula pro nota, hoc est signo quocunque. Vnde **genitiuae notae** in corpore maculae dicuntur. Item pro infamia. **Cicero**: Cuius ut adolescentiae maculas ignominias que praeteream. Item pro foramine in rete. **Idem**: Reticulum que ad nares sibi admouebat tenuissimo lino, minutis maculis, plenum rosae. Á macula **maculosum** dicitur, quod modo sordidum immundum que significat (**Plautus**: Sordida ac maculosa facie), modo uarium ac notis plenum. **Virgilius**: Succinctum pharetra et maculosae tegmine lincis.

138 Item á macro siue macie fit **marceo**, quod est putreo; et **marcesco**, putresco, quoniam quae macie attenuata sunt facile putrescunt. Hinc **marcor**, putredo, et **marcidus**, putridus; et, si **Varroni** credimus, **maereo**, doleo, quod **maeror**, hoc est dolor, corpus marcescere facit. Ab eo **maestum** deducitur, hoc est triste, miserandum. **Virgilius**: Et maestas promere uoces. Á quo **maestitia** et **maestitudo** deducuntur. **Quintilianus**: Dolore atque animi maestitia languens. **Actius**: Ni uestitus teter, maestitudo, uastitudo praedicarent hominem esse. **Plautus**: Cui tanta maestitudo obtigit. Veteres etiam maero pro maestum et maerentem facio usurparunt. **Pacuius**: Qui multis me maeruit modis.